partes, tractatu nihilominus nobi­
lium et egregiorum virorum Amadé Comitis Geneve et Petri Pilosi, ex parte dicti 
domini Felicii Crouy Chanelis, et Radulphi Clarimontis domini Negelle nec non Gallie 
connestabilis; et Baldevini Quisne castellani Burburgi, ex parte dicti domini Marci Crouy 
Chanelis libenter et in omni veritate ab eisdem dominis fratribus ad hoc expressim no­
minatorum et electorum, qui magna cura applicantes, demonstrantes, deponentes in 
una parte singula universa et omnia possessiones et bona quibuscunque locis reperi- 
anlur, sint et fuerint, que dictus d o m i n u s  A n d r e a s  d i c t u s  Ve n e t i a n u s p a ­
t e r  a m b o r u m  d o mi n o r u m f r a t r u m ,  in Gallia quondam et quolibet eorum in so­
lidum concesserit, seu dicti fratres quibuscunque ante presentem divisionem per pac­
ta, jura acquisitiones, tractationes et denariorum donationes acquisiverant, possidebant et 
habebant et presertim siq)ra terras Dominium et Castellum croviaci dicti Croy nomine et 
ex parte dicti domini Andree dicti venetiani, condam que sibi competebant et competere 
poterant et debebant circa dicta dominia castella, terras et possessiones ejusdem nominis, 
sive sint dicta bona contentia terris cultis et incultis, pratis, vineis, pascuis, nemoribus, 
piscariis, censibus, censitis domibus et hospiciis, juribus, jurisdictionibus, dominiis uti- 
libusque directis, homagiis et servitutibus, accionibus, et ceteris omnibus aliis, qui- 
buscunq e et ubicunque sint et fuerint, seu nunc et in futurum, sub quibuscunque no­
minibus occupatis et possessis inveniantur, tantum modo et solis Gallie provinciis, ex­
ceptis precipue et sine qua exceptione presens hoc instrumentum nusquam advenisset 
omnibus bonis et possessionibus quibuscunque nominibusque habet, possidet et abere et 
posidere debet, virtute quorumdam instrumentorum toto mandamento hujus loci Alavar- 
di, dictus d o m i n u s  F e l i c i u s  C r o u y  C h a n e l i s  f i l i us  nat u ma j o r  di ct i  
domi ni  A n d r e e  d i c t i  v e n e t i a n i  et  f r a t e r  n a t u  m a j o r ,  d i c t i  domi ni  
Ma r c i  Cr o y  C h a n e l i s ,  que p o s s e s s i o n e s  et  bona  q u o c u n q u e  nomine 
non ponantur nec computantur in parte dividenda inter ambos dominos fratres supra 
nominatos, que quidem bona et possessiones quoennque nomine sint et fuerint in futu­
rum de eorum ipsorum concordia et utriusque consensu, ipse dominus Felicius Crouy 
Chanelis frater natu major pervenit in pacem et eam ipse d.ctus dominus Felicius Crouy 
Chanelis de ipsius domini Marci Crouy Chanelis fratris sui natu minoris voluntate et bono 
consensu, ac sponte pro sua portione acceptavit et elegit, et ea se contentum vocavit, et 
dixit de iisdem bonis quibus omnibus sub pactis et convencionibus supra et infra scriptis, 
in alia vero parte divisionis posuerunt, denotaverunt et assignaverunt omnes possessiones, 
singulas f t  diversas quascunque consistant et consistere debeant, seu juribus, bonis, juris­
dictionibus, dominiis, accionibus realibüs et personalibus, utilibus et directis, censibus 
et censitis domibus, vergiis , pratis, terris cultis, et incultis, nemoribus, vineis, pas-
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cuis, piscariis, homagiis el servitutibus et aliis omnibus, quibuscunque sint et fuerint 
et esse debeant, et quibuscunque nominibus possideantur et occupentur, nunc et in fu­
turum totis Gallie Provinciis, que quondam dominus dictus Andreas, dictus venetianos, 
seu dicti domini fratres moderni, nomine ipsius dicti domini patris, ante presentem 
divisionem habebant, possidebant et habere, possidere poterant et debebant quomodocum­
que in totis Gallie provinciis, una cum dictis terris, dominiis, castellis et habitationibus 
loci Croy, cum juribus ejusdem universis et hec pars de utriusque ipsorum dictorum do­
minorum fratrum supra nominatorum, cum concordia et consensu eidem domino Marco 
Crouy Chanelis pertinebit et erit, et pertinere et esse debebit, nunc et in futurum tempus, 
et sua bona voluntate et consensu, idem dominus Marcus Crouy Chanelis hanc partem 
et portionem, pro sua parte accepit et elegit et ea se dixit contentum et vocavit de 
bonis omnibus supra et infra denominatis et specificatis, sub pactis et conventionibus 
quiquibus et supra et infra scriptis et conventis. E t  p r i m o ,  quod uterque amborum 
dictorum dominorum fratrum, possit et valeat, per se, vel per alium debita procura­
tione constitutum si voluerit et sibi videbitur justum et debitum infra sex annos proxi­
mos quoscunqiie et non ulterius non obstantibus quibuscunque pactis et conventionibus 
impetrare, reclamare et obtinere, de utriusque partis consensu, sive voluntate, sive 
voluerit sive noluerit novam divisionem, dictorum bonorum hoc presenli instrumento 
divisorum, hoc salvo tamen et retento, quod ille dictorum dominorum fratrum novam 
fieri divisionem reclamans et petens ducentas libras bonorum solidorum turonensium al­
teri solvere, pagare teneatur ac deliberare, antequam ad divisionis nove inscriptionem 
incipiatur. S e c u n d o ,  quod dictus dominus Marcus Crouy Chanelis, dicto domino Fe­
licio Crouy Chanelis fratri suo natu majori, mille septvaginta libras bonorum solidorum 
turonensium solvere, ab hodierno intra tres menses teneatur ac debeat in augmentum 
debitum portionis dicti domini Felicii Crouy Chanelis, una quaque libra pro viginti so­
lidis turonensibus grossis regis francié ad 0 rotundum boni argenti, ac legalis ponderis 
computata, et uno quolibet Turonense, pro unico denario indicta summa specificate 
pecunie enumerato et computato.

T e r t i o ,  quod si ex ambobus dominis, videlicet dictus dominus Marcus Crouy 
Chanelis aut saltem d o mi n u s  J o h a n n e s  f i l i u s  di c t i  d o mi n i  Mar c i  C r o u y  
C h a n e l i s  uxorem et sponsam non duxerit nobilem domicellain Catharinam condo- 
minam terre et castelli Cnoviaci, dicti Crouy, nec non dominam terre Oranie, ac 
consobrinam dictorum amborum dominorum fratrum, nullum erit hoc presens instru­
mentum divisionis bonorum, ac si nunquam exstitisset, contrario habebitur et e­
rit: Q u a r t o ,  quod cum-dictus dominus Crouy Chanelis natu minor, huc usque ve­
nerit, confestim ac brevi tempore, de terra et castello Croviaci dicti Crouy, hujus 
loci Alavardi per maxime distatis, ac dictis terre et castello Crouy redire teneatur 
confestim, breviquoque tempore fuit conventum et actum solemniter inter ipsas par­
tes, quod ab hodierno die, usque ad tempus et diem, quo dictus dominus Felicius 
Crouy Chanelis solutus et pagatus erit, et deliberatus de dictis mille et septingenta 
libris bonorum solidorum turonensium specificatis et computatis ut supra, nobiles do­
mini Guillelmus Pecquiniani, Hugo Monchii, Gillesius dictus Gillo de Malliaco, Gnil— 
lelmus Boufleri dominus Campiniolensis, in castellum illustrissimi nostri Dalphini hu-
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jus loci Alavardi, demorare ac habitare teneantur, et debeant obsidibns dicto domino 
Marco Crouy Chanelis eorum nobilibus personis relictis usque ad dicte summe perfectum 
pagamentum, solutionem et deliberationem, et in dicto castello, dicti domini illustrissi­
mi nostri Dalpbini custoditi et manutenuti nobiliter ac secundum illustres origines ipso­
rum dictorum dominorum expensis et denariis ipsius domini Marci Crouy Chanelis, cujus 
in amiciciam, considerationem, libere volunt et consentiunt in dicto castello demorare, 
habitare et custodiri per homines dicti domini Felicii Crouy Chanelis, usque ad dictum 
perfectum pagamentum, solutionem ac deliberationem dictarum mille septingenta librarum 
bonorum solidorum turonensium, specificatarum et computatarum ut supra, et hoc de ex­
presso consensu ac bona voluntate ipsorum dominorum, nec non illustrissimi nostri Dal- 
pliini, per nobilem dominum Rogerium Cleriaci, confestim obtentis et mandatis. Qu i n ­
t o ,  quod cum bona exempla sint sequenda et imitanda, pro longis temporibus domi­
niorum, dictus d o m i n u s  F e l i c i u s  Cr o u y  C h a n e l i s ,  t am p r o  se ,  q u a m 
p r o  domi no  A n t o n i o  s u o  f i l i o suisque heredibusque successoribus uterque et 
dictus dominus Marcus Crouy Chanelis tam pro s e , quam pro domino Johanni filio suo, 
suisque heredibus que successoribus, uterque ad Christianam imitationem, nobilium do­
minorum, dominorum Comitum de Sabaudia que dominorum comitum de mauriana sibi 
mutuo et invicem promiserunt solemniter et per juramenta consveta omnibus contractis, 
omnibus temporibus et occasionibus se se sustinere hominibus, denariis et ex totis viri­
bus corporis et animi, et quod si quod absit adveniat uno ex dictis dominis presentibus 
que futuris quocunque tempore persecutionem hereditatis vel honoris quod omnes ipsum 
servire quantum eis erit possibile semper teneantur et debeant pro qua executione sus­
tinenda et applicanda sibi mutuo et invicem et viceversa promiserunt dicti domini patres 
pro filiis suisque heredibus et successoribus domorum utrarumque junctiones et con­
junctiones omnibus modis sancta Ecclesia Romana et principibus Christianis premissis, 
et inter divites et non divites, sine distinctione bonorum favere, celebrare, conjunge­
re per matrimonia et alia contracta et conventa, quantum in eis erit possibile facien­
dum et peragendum, sibique mutuo et viceversa promiserunt dicti domini patres pro 
liliis presentibus et futuris, prose suisque heredibus et successoribus, semper omnibus 
que temporibus c o l o r e s  a l b a s  et  r u b r a s  a r mi s  c o m p o r t a r e ,  et pro alalag- 
mo gentilitio semper nőmén sanctum Hyerusaleni adoptare, acclamare et proclamare 
omnibus bellis et persecutionis temporibus, que dictus alalagmus gentilitius, dicteque 
colores, dictis dominis, omnibus regibus et principibus, patribus, avis et proavis di­
ctorum dominorum patrüm et filiorum supra nominatorum semper fuerunt consveta, ad­
optata, et quod ab iis fuerunt reportata ex multis bellis Jherosolimitanis, quodque illa 
omnibus turneamentis portaverint acclamaverint et proclamaverint. S e x t o ,  quoti dictus 
dominus Marcus Crouy Chanelis nihil poterit habere in bonis et denariis dicto domino 
Felicio Crouy Chanelis, concessis et relictis, fugitiva evasione Petri Crouy Chanelis fi­
lii dicti domini Andree dicti venetiani, qui dictus Petrus filius naturalis dicti domini 
Andree dicti Venetiani nomen abjuraverit dicti domini patris dictorum amborum domi­
norum fratrum pro vili nomine adopiando Petri Tarentesani, et hoc non obstante maxima 
dignitate ecclesiastica ipsius Petri Tarentesani, et quod dicti boni et denarii quicunque 
sint et fuerint, fuerunt et erunt et esse debebunt et pertinent in perpetuum dicto domi-
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no Felicio Crouy Chanelis, et fuit conventum sub conventionibus supra et infra scriptis, 
quod si prevaleret aut prevalcat in futurum una pars alteram quacumque parte posset 
aut deberet sibi prevalere, partem prevalentem donat et relinquit nunc et in futurum 
dictus dominus frater, dicto domino fratri, et hoc donatione pura simplici et irrevocabili, 
que dicitur inter vivos et sine spe de ceteris revocandis, salvis semper conventionibus, 
supra et infrascriptis, volens, concedens, precipiens et mandans unus quisque et am­
bo domini fratres mandantes omnibus hominibus seu personis aliquibus in Emphiteo- 
sim ab , eisdem dominis fratribus habentibus aut quicunque sint et quibuscunque de do­
minio eorum, quod tenori hujus publici instrumenti pareant ac parere teneantur et de­
beant, quamquidem divisionem ipsi domini fratres laudaverunt et approbaverunt et omnia 
contenta in hoc presenti publico instrumento pro se et suis heredibus et successoribus 
quibuscunque et sub obligatione expressa et generali, omnium suorum bonorum, pre- 
sentium et futurorum, mobilium et immobilium, et hoc tactis ab ambobus dictis dominis 
fratribus et eorum quolibet sacro sanctis Dei evangeliis supra quibus juraverunt solem- 
niter et p e r  a n i m a m  s a n c t a m  et  t e r r i b i l e m  I l l u s t r i s  r e g i s  H u n g a -  
r i e  And r ee  p r o a v i  d i c t o r u m d o m i n o r u m  f r a t r u m,  quod contra predicta 
vel aliqua de predictis nunquam venire sed custodire et inviolabiliter observare, neque 
de jure vel de iaclo, arte vehindustria, palam aut publice et occulte, seu modo aliquo 
consentire.

Renunciantes supra nominati domini fratres, in hoc facto, pro se et suis succes­
soribus et heredibus omni exceptioni, doli, v is, metus, erroris et presertim juri di- 
cenli generalem renunciationem non valere; nisi precesserit specialis, et fuit actum 
quod predictis omnibus fiant duo publica instrumenta unum ex altero cancellata, ad fi­
dem adhibendam certiorem, et tot quot sint et fuerint necessaria singulo et predicto 
dictorum nobilium dominorum Amadéi Comitis Geneve, Petri Pilosi, Radulphi Clarimon- 
tis, et Baldevini Guisne, facti substantia non mutata. Actum apud Alavardum, in turre 
Troili; ubi testes fuerunt vocati nobiles viri Dominus Aque, Eynardus turris dominus 
Vinaysii, Remundus Agoulti dominus Beaurieri, Guillelmus Avalonis, Siboudus Clari— 
montis, Girardus de Bellacomba miles et mistralis.

Ego vero Stephanus Pilati auctoritate imperiali nec non delphinali Notarius pu­
blicus, premissis omnibus presens fui, et hanc chartam rogatus et requisitus scripsi, 
signoque meo proprio et consveto presignavi in robur et testimonium premissorum.

H á t i r a t :  Divisio bonorum inter Dominos Felicium Crouy Chanelis et Marcum 
Crouy Chanelis fratres, acta Dominorum Amadee Comitis Geneve, Petri Pilosi, Radul­
phi Clarimontis et Baldevini Guisne arbitragio.

A1 francziaországi Dauphiné tartománynak grenoblei 
kir. vizsgáló törvényszéke által iróhártyán kelt 
eredeti után 1843-ban meghitelesitett átiratból.

9

2

magyarországi crouy nemzetségnek története.indd 41 2012.07.29. 22:03:27

i o

Crony F elix  és Mark az előbbi osztály’ következtében, 
I 2 U2 -ki april 27-kén egymást kölcsönösen nyugtatványozzák.

III.

i. ii. ni.
IV. n e m z e ­
d ék .  1282.

Anno Domini nativitatis millesimo ducentesimo octagesimo secundo indictione 
decima, et die vicesima septima mensis Aprilis, coram me notario publico et testibus 
sub nominalis omnibus appareat manifeste, quod cum per instrumentum manu mei no­
tarii receptum, anno domini millesimo ducentesimo oclagesiino secundo indictione de­
cima, et die nona februarii mensis, Do mi n i  F e l i c i u s  C r o u y  Ch a n  e l i s ,  et  
Ma r c u s  Cr o u y  C b a n e l i s  f r a t r e s ,  diversis clausis et clausulis sese mutuo et 
respective obligaverint, inter quas clausas et clausulas scriptas, contentas et conven­
ias due sequentes erant, quarum tenor sequitur: S e c u n d o ,  quod dictus Dominus 
Marcus Crouy Cbanelis, dicto domino Felicio Crouy Cbanelis fratri suo natu majori, 
mille septingentas libras bonorum solidorum turonensium solvere, ab hodierno die in­
tra tres menses teneatur ac debeat in augmentum debilum portionis dicti Domini Feli­
ed Crouy Cbanelis, unaquaque libra, pro viginti solidis luronensibus grossis regis fran­
cié ad 0 rotundum boni argenti et legalis ponderis computata et uno quolibet turonen- 
si pro unico denario in dicta summa specificate pecunie enumerato et computato. Quar ­
t o ,  quod cum dictus Dommus Marcus Crouy Cbanelis huc usque venerit confestim et 
brevi tempore de terra et Castello Croviaci dicti Crouy hujus loci Alavardi per maxime 
distalis ac dictis terre et Castello Crouy redire teneatur confestim brevi quoque tempo­
re , fuit conventum et actum solemniter inter ipsas partes, quod ab hodierno die, us­
que ad tempus et diem quo dictus Dominus Felicius Crouy Cbanelis solutus et pagalus 
erit de dictis mille et septingentis libris bonorum solidorum turonensium specificatis et 
computatis ut supra, nobiles Domini Guillelmus Pesquiniani, Hugo Monchii, Gilesius 
dictus Gillo de Malliaco, Guillelmus Bouffleri Dominus Campiniolensis in castellum Illu­
strissimi nostri Dalphini demorare ac habitare teneantur et debeant obsidibus dicto Do­
mino Marco Crouy Cbanelis eorum nobilibus personis relictis usque ad dicte summe 
prediction pagamentum, solutionem ac deliberationem, et in dicto castello, dicti Illu­
strissimi Domini nostri Dalphini custoditi et manutenuti nobiliter ac secundum illustres 
origines ipsorum dictorum Dominorum expensis et denariis ipsius Domini Marci Crouy 
Cbanelis, cujus in amicitiam et considerationem libere volunt et consentiunt in dicto castello 
demorare et habitare et custodiri per homines dicti domini Felicii Crouy Chanelis usque ad 
dictum perfectum pagamentum, solutionem et deliberationem dictarum mille septingenta 
librarum bonorum solidorum turonensium specificatarum et computatarum ut supra, et hoc 
de expresso consensu ac bona voluntate ipsorum Dominorum, nec non illustrissimi nostri 
Domini Dalphini per nobilem Dominum Rogerium Cleriaci confestim obtentis et mandatis, 
bine est, quod anno indictione et die mensis quibus supra, dictus Dominus Felicius Crouy 
Chanelis pro se et suis heredibus et successoribus, non vi, non dolo inductus, sed sci-
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ens prudens et spontaneus ut dixit et asseruit, ad instantiam et requisitionem dicti Domi­
ni Marci Crouy Chanelis sui fratris natu minoris sibi factam in presentia mei notarii et 
testium subscriptorum solvit, quietavit et deliberavit dictum Dominum Marcum Crouy 
Chanelis suum fratrem natu minorem de omni obligatione, in qua eodem Domino Felicio 
Crouy Chanelis pro mille septingenta libris tenebatur, computatis et specificatis ut supra, 
quas dictas mille septingenta libras habuisse et recepisse confitetur a dicto Domino Mar­
co Crouy Chanelis suo fratre natu minore, pro quadam dicte summe obligatione facien­
do pactum de non amplius petendo, et vicissim et viceversa dictus Dominus Marcus 
Crouy Chanelis, dictum Dominum Felicium Crouy Chanelis suum fratrem natu majorem 
solvit, quittat et deliberat de omni quod sibi debeat aut debere poterat circa bona aut 
denarios quomodocunque, Petri Crouy Chanelis, deinde nominati Petri Tarentesani, et 
solemniter fuit actum, pactum et conventum, quod ex hoc die et momento libere vivere 
possint, proficisci et demorare dicti nobiles Domini Guillelmus Pesquiniani, Hugo Mon- 
chii, Gillisius dictus Gillo de Malliaco, Guillelmus Bouffleri Dominus Campiniolensis, et 
hoc die et momento de obsidibus immunes et liberi, pactum expressum facientes dicti 
domini fratres nominibus suis et suorum heredum et successorum, de ulterius unus al­
teri et quilibet ipsorum alteri non petendo sese mutuo, vicissim respective et viceversa 
solventes quittantes dicti domini fratres nominibus quibus supra, deliberantes in perpe­
tuum occasione omnium premissorum obligationum et instrumentorum quorumcunque us­
que ad hoc presens instrumentum publicum existaut aut existere possint, et hoc prout 
melius et sanius esse potest et per sacramenta siq>er sancta Dei Evangelia corporaliter 
prestita per eosdem et a quolibet eorumdenr, e t p e r  a n i mam s a n c t a m  et  t e rr i b i— 
l em i l l u s t r i s  r e g i s  II u n g a r i e  And r e e  p r o a v i  d i c t o r u m  d o m i n o r u m  f ra­
t r um,  et sub obligatione omnium bonorum suorum, presentium et futurorum, se contra 
predicta, per se vel per alium de jure aliqua arte vel industria nusquam venire, facere 
seu alteri contravenienti vel contravenire volenti minime consentire. Renunciantes dicti 
domini fratres nominibus quibus supra sicut in premissis et per pacta jurati et juratorum 
vallata, ac omni exceptioni vis, doli mali, metus, erroris et ambo dicti domini fra­
tres exceptioni non numerate pecunie et presertim, juri dicenti generalem renuncialio- 
nem non valere, nisi precesserit specialis. Et fuit actum inter predictas partes quod de 
premissis fiant duo ejusdem tenoris publica instrumenta, et tot quot sint et fuerint ne­
cessaria in usus dictorum dominorum fratrum, et quorumcumque inter est aut inter es­
se poterit in futurum. Actum apud Alavardum in turre Trollii presentibus videlicet no­
bilibus Dominis Gillesio Alamandi, per nostrum illustrissimum Dominum Dalphinum man­
dato, absentia Baillivi Graisivodani, Guillelmi Avalonis, Johannis de alto Vilario, Mathei 
de Rauga et Aldebergii Strate.

Ego vero Stephanus Pilati, auctoritate imperiali nec non Datphinali notarius publi­
cus, premissis omnibus presens fui, hanc chartam, rogatus et requisitus manu Jacobi 
Arnoldi scriptoris mei scribere feci, ac manu signo meo proprio et consveto presignavi, 
in robur et testimonium premissorum.

A’ francziaországi Dauphíné tartománynak grenoblei 
kir. vizsgáló törvényszéke által iróhártyán k élt 
eredeti után 1843-ban meghitelesitett átiratból.
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12

ív.
I. II. ni. IV.

nemzedék.
1284.

Magyarországi Crouy Mark, III. velenczei András vezér, 
utóbb magyar király fiának, bátyja Felix jóváhagyásával az a- 
iniensi káptalan’ részére 12$!4ki íebr.kelt adomány levele.

„Je Marcq de Honguerie chers. fiex mon redoubte segneur Andrieu, dúc de 
Honguerie et sire en partié de Croy de seur Soume fais savoir a tous cliiaus ki chez 
lettres uerront et orront q. ie de lassentement et bone uolont« de mon segneur Felix 
de Honguerie mo. aisne frere ai done et otrie entablement p. lame de mi a homes ho- 
nerables le Dien et le capitre de leglise d Amiens chest a sauoir deus sestiers de 
ble a prendre a mo. champ du Masnii de seur Rokencourt q. ie possede frankement 
qnt. il aura ble et deus sestiers dauene qnt. il aura et ehest ie ai restoure et renouele 
pour le don q. ie auoie fait et pour che que ie avois pramis et warandi lassentement 
de mon segneur Felix mon aisne frere et por che q. che sóit fine, cose et estaule nous 
auons baillies cliez psentes lettres selees de nos deux propres sciaus ehe fu fait en lan de 
grace M. C. C. II. II. XX. et^quatre el mois de feuvrier.u

Az amiensi Notre-Dame székes káptalan eredeti pél­
dánya után közli Chronologie Historique des Ducs 
de Croy. A Grenoble, 1790. 4. 204.

v.
1.11,111 IV
nemzedék

1286.

Guigona, Crouy Felix’ özvegye 12ÍUí-ban Dedin Vil­
most némelly örök áron szerzett szőlőnek birtokába iktatja.

Anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo sexto, indictione decima quin­
ta, et quinta idarum decembris, coram testibus infrascriptis, Michaela lilia quondam 
Laurentii de Alavardo fabri uxor Jaquerii Emidonis incole Alavardi, de consensu et vo­
luntate ejusdem Jaquerii, et idem Jaquerius unusquisque in solidum pro se et eorum he­
redibus seu successoribus vendiderit et concesserit in perpetuum, pretio decem libra­
rum bonorum denariorum Viennensium, de quibus se tenuerint pro pagatis Guillelmo 
Dedinii de Alavardo recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus seu successoribus 
quibuscumque unam petiam vinee, sitam juxta viam qua itur versus privatum, et ju­
xta vineam Petri Trazat et Burnonis Girbgii, et juxta vineam Johannis Esooferii de 
Alavardo. Et si qui alii sunt confines de qua vinea iidem conjuges se devesliverunt, ut 
quasi et dictum Guillelmum investiverunt et in possessionem induxerunt ut quasi ad 
habendum, tenendum, possidendum et quomodocunque sibi placuerit jure perpetuo fa-
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ciendum prominentes per scriptum et juramentum ad sancta Dei Evangelia prestitum 
dicti conjuges dicto Guillelmo stipulanti ut supra dictam venditionem salvare, conser­
vare et ab omni persona deffendere, nec non in perpetuum contra facere vel venire 
renunciantes exceptioni pecunie non numerate et non recepte doli et in factum actionis 
et exceptioni legi Julie qua prohibitin' mulieribus fundum dottalem alienare, privilegio 
dotis et sedis nuptiis et omni Juri et exceptioni quibus contra venire possent, et con­
tinuo ad instantiam dictorum venditorum Do mi n a  G u i g o n a  d o mi n a  t u r r i s  de 
Ala v a r  do,  r e l i c t a  D o m i n i  F e  l i c i i  Cr o u y  Ch a n e  l i s m i l i t i s  ejusdem vi­
nee ut contrahentes dicebant, dictam venditionem laudavit, approbavit et confirmavit, 
et ipsum Guillelmum inde retinuit et investivit, promittens eamdem dictam vineam, in 
quantum de feudo suo est, salvare conservare et ab omni persona dellendere tamquam 
dominus tenetur in jure nec contra prodicta venire, salvis usagiis suis et jure alterius 
tenens se pro pagata de laudimiis et venditis que usagia sunt ut dicebant contrahentes 
sex decem denarios Viennenses de sancito et totidem de placito. Actum est hoc in do­
mo ejusdem Domine Guigone, et testes ibi fuerunt vocati Johannes de Montelliaco ne­
pos ejusdem et Guilfredus de Bonicis, et Michael Genti Ermione dicte capre, item eo­
dem anno quo supra, septima idarum februarii in domo hospitalis de Alavardo sancti 
Johannis Hyerosolimitani presentibus, et pro testibus vocatis Domino Galteo capellano 
de Alavardo, et Domino Guillelmo Moyrenci de Alavardo sacerdote, et Guillelmo Si­
monis ejusdem loci clerico frater Petrus preceptor domus vizilie et de Alavardo hospi­
talis hyerosolimitanis nomine dicti hospitalis dictam venditionem laudavit et ratificavit, et 
ipsum Guillelmum de dicta vinea in quantum de fundo dicte domus erat retinuit et in­
vestivit, promittens eidem Guillelmo stipulanti, ut supra, ipsam vineam in quantum 
est de feudo dicte domus salvare et conservare tanquam dominus, nec contra predi­
cta venire, salvis usagiis dicte domus et jure alterius, tenens se pro pagato de laudi­
miis et vendilis, que usagia sunt ut ibidem dictum fuit 1111 denarii Viennenses de san­
cito cum placito inde debito. .